CÔNG TY CỔ PHẦN

NAGAKAWA VIỆT NAM

--------------&--------------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-----***-----

	Số 01/2010/NQ ĐHĐCĐ
	Hà Nội, ngày 10 tháng  04 năm 2010

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2010

CÔNG TY CỔ PHẦN NAGAKAWA VIỆT NAM

· Căn cứ Luật doanh nghiệp được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá XI kỳ họp thứ 08 thông qua ngày 29/11/2005;

· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Nagakawa Việt Nam;

· Căn cứ vào nội dung cuộc họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 ngày 10/04/2010 của Công ty Cổ phần Nagakawa Việt Nam

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua Báo cáo tổng kết hoạt động năm 2009 của Công ty Cổ phần Nagakawa Việt Nam:

· Tổng doanh thu
248.407.000.000 đồng

· Lợi nhuận sau thuế

12.388.425.829 đồng

· Cổ tức

10 %/năm, chi trả bằng cổ phiếu

Điều 2: Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua phương hướng kế hoạch năm 2010:

· Doanh thu thuần:

280.000.000.000 đồng
· Lợi nhuận sau thuế:

 8 – 10 % vốn điều lệ
Điều 3: Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua Báo cáo của Ban Kiểm soát năm 2009

Điều 4: Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua báo cáo kiểm toán Báo cáo tài chính của Công ty năm 2009.

	STT
	Khoản mục
	Tỷ lệ % lợi nhuận sau thuế
	Số tiền

(đồng)

	1
	Trích quỹ Đầu tư phát triển
	16,78%
	2.078.715.184

	2
	Trích quỹ Dự phòng Tài chính
	2 %
	247.768.516

	3
	Trích quỹ Khen thưởng phúc lợi
	0.5%
	61.942.129

	4
	Phần Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối còn lại (sử dụng để làm nguồn chi trả cổ tức bằng cổ phiếu)
	80,72%
	10.000.000.000

Điều 5: Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua phương án trích các quỹ và phân phối lợi nhuận năm 2009, cụ thể như sau:
Điều 6: Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua danh sách lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2010 của Công ty Cổ phần Nagakawa Việt Nam.

Danh sách các đơn vị kiểm toán như sau:

1. Công ty TNHH Dịch vụ tư vấn tài chính kế toán và kiểm toán VN  (AASC).

2. Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn Đất Việt Vietland.

3. Công ty Hợp danh Kiểm toán Việt Nam (CPAVN).

4. Công ty TNHH Kiểm toán và tư vấn A&C.

5. Công ty TNHH BDO Việt Nam.

Đại hội ủy quyền cho HĐQT đàm phán và lựa chọn một công ty kiểm toán thuộc danh sách trên để tiến hành soát xét BCTC nửa năm và kiểm toán BCTC năm 2010 của CTCP Nagakawa Việt Nam. Trường hợp danh sách các công ty kiểm toán được chấp thuận năm 2010 do Ủy Ban Chứng khoán công bố không có các công ty trên thì Đại hội cổ đông ủy quyền cho HĐQT lựa chọn Công ty kiểm toán khác phù hợp.

Điều 7: Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua báo cáo thù lao năm 2009 và kế hoạch thù lao năm 2010 của HĐQT và BKS Công ty Cổ phần Nagakawa Việt Nam, cụ thể:

Mức thù lao đã chi trả năm 2009:

· Hội đồng quản trị:

Không nhận thù lao.

· Ban kiểm soát :
Tổng mức thù lao chi trả là 61.940.000 đồng, tương đương với 0,5% Lợi nhuận sau thuế năm 2009.
Mức thù lao trên phù hợp với nội dung Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2009 của CTCP Nagakawa Việt Nam.

Kế hoạch thù lao chi trả năm 2010:

· Thù lao cho HĐQT:
Không quá 2% Lợi nhuận sau thuế năm 2010

· Thù lao cho BKS:

Không quá 0,5% Lợi nhuận sau thuế năm 2010

Điều 8: Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua phương án chuyển niêm yết cổ phiếu NAG của Công ty cổ phần Nagakawa Việt Nam sang Sở Giao dịch chứng khoán Tp Hồ Chí Minh

Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho HĐQT chọn lựa thời điểm thích hợp và chuẩn bị các nội dung công việc cần thiết, lựa chọn công ty tư vấn để thực hiện chủ trương chuyển niêm yết cổ phiếu NAG sang Sở GDCK Tp Hồ Chí Minh.
Điều 9: Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua phương án phát hành để chi trả cổ tức bằng cổ phiếu

a. Mục đích phát hành: trả cổ tức bằng cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu để tăng vốn điều lệ,
b. Phương thức và khối lượng phát hành

Tên chứng khoán phát hành:

Cổ phiếu Công ty cổ phần Nagakawa Việt Nam

Loại chứng khoán phát hành:

Cổ phiếu phổ thông

Tỷ lệ chi trả cổ tức bằng cổ phiếu:
10%

Tỷ lệ thực hiện quyền:

10:1

Số lượng cổ phần phát hành dự kiến:
1.000.000 cổ phần

Tổng giá trị phát hành theo mệnh giá:
10.000.000.000 đồng

Vốn điều lệ sau khi phát hành:

110.000.000.000 đồng

Nguồn vốn hợp pháp sử dụng:

Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối

Thời điểm phát hành:

Năm 2010

c. Đối tượng phát hành: Tất cả các cổ đông sở hữu cổ phiếu của Công ty cổ phần Nagakawa Việt Nam có tên trong Danh sách tổng hợp phân bổ quyền do Trung tâm lưu ký chứng khoán Việt Nam cung cấp tại ngày đăng ký cuối cùng.

d. Nguyên tắc phát hành và niêm yết bổ sung

- Các cổ đông có cổ phiếu trong tình trạng hạn chế chuyển nhượng hoặc chuyển nhượng có điều kiện vẫn được hưởng cổ tức bằng cổ phiếu.

- Số lượng cổ phiếu nhận từ việc chi trả cổ tức sẽ không bị hạn chế chuyển nhượng

- Ngay sau khi kết thúc đợt phát hành, toàn bộ số cổ phiếu phát hành thêm để trả cổ tức năm 2010 sẽ được niêm yết bổ sung tại Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội hoặc Sở Giao dịch chứng khoán Tp Hồ Chí Minh (trong trường hợp cổ phiếu của Công ty cổ phần Nagakawa đã chuyển sang niêm yết tại Sở Giao dịch chứng khoán Tp Hồ Chí Minh) và đăng ký lưu ký bổ sung tại Trung tâm lưu ký Chứng khoán Việt Nam.
e. Tỷ lệ thực hiện quyền và Xử lý cổ phiếu lẻ:

- Cổ phiếu chi trả cổ tức cho cổ đông hiện hữu được xác định theo nguyên tắc: 1 cổ phiếu cũ tương đương với 1 quyền, cổ đông sở hữu 10 quyền sẽ được nhận 1 cổ phiếu mới. Danh sách cổ đông vào ngày chốt Danh sách sở hữu cuối cùng do Trung tâm Lưu ký chứng khoán Việt Nam cung cấp.

- Trong trường hợp cổ phiếu chi trả cổ tức nhận được bị lẻ dưới 1 cổ phiếu thì sẽ được làm tròn xuống để đảm bảo cho tổng số lượng cổ phiếu chi trả cổ tức phát hành thêm đợt này không vượt quá số lượng đã xin phép Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010. Phần cổ phiếu lẻ này sẽ được Công ty cổ phần Nagakawa Việt Nam mua lại bằng tiền mặt với giá tính theo mệnh giá là 10.000 VNĐ/CP để làm cổ phiếu quỹ.
+ Các cổ đông đã lưu ký chứng khoán tập trung sẽ nhận phần tiền tương ứng với số cổ phiếu lẻ của mình tại công ty chứng khoán nơi cổ đông mở tài khoản.

+ Đối với cổ đông chưa lưu ký sẽ đến Văn phòng đại diện của CTCP Nagakawa Việt Nam tại hà Nội để nhận phần tiền tương ứng với số cổ phiếu lẻ.

f. Thời điểm phát hành dự kiến: Năm 2010, ngay sau khi Ủy ban chứng khoán Nhà nước cho phép.

g. Ủy quyền cho Hội đồng quản trị:

Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị: Quyết định chi tiết và tổ chức thực hiện việc chia cổ tức bằng cổ phiếu nêu trên, lựa chọn đơn vị tư vấn thích hợp. Quyết định thời điểm phát hành cụ thể, thực hiện các thủ tục cần thiết để triển khai phương án phát hành, bao gồm cả việc đăng ký niêm yết bổ sung trên Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội hoặc Sở Giao dịch Chứng khoán Tp Hồ Chí Minh và đăng ký lưu ký bổ sung tại Trung tâm lưu ký Chứng khoán Việt Nam đối với toàn bộ số lượng cổ phiếu đã phát hành.

Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị sửa đổi điều khoản quy định về mức vốn điều lệ trong Điều lệ Công ty theo đúng mức vốn điều lệ tăng thêm sau khi hoàn tất đợt phát hành.
Điều 10: Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua phương án phát hành để bổ sung nguồn vốn kinh doanh. Cụ thể như sau:
I- PHÁT HÀNH RIÊNG LẺ CỔ PHIẾU CHO ĐỐI TÁC CHIẾN LƯỢC

	1
	Loại cổ phần phát hành:

	Cổ phần phổ thông.

	2
	Mệnh giá cổ phần:

	10.000 đồng / cổ phần

	3
	Số lượng cổ phần phát hành:

	2.500.000 cổ phần

	4
	Tổng giá trị phát hành theo mệnh giá:

	25.000.000.000 đồng

	5
	Phương thức chào bán:

	Chào bán riêng lẻ
(cho dưới 100 nhà đầu tư)

	6
	Đối tượng chào bán:

	Cổ đông chiến lược

	7
	Tiêu chí để lựa chọn cổ đông chiến lược:

Là cá nhân hoặc tổ chức thỏa mãn một hoặc một số tiêu chí sau:

· Là những nhà cung cấp có năng lực, có quan hệ truyền thống với Công ty.

· Là những khách hàng lớn, khách hàng quen thuộc, thường xuyên mua sản phẩm của Công ty

· Là những cá nhân hoặc tổ chức tài chính, có kinh nghiệm và năng lực trong lĩnh vực tài chính, có khả năng về vốn và góp vốn nhanh ngay khi đăng ký mua cổ phần

· Có chiến lược và văn hóa kinh doanh phù hợp, không có xung đột về lợi ích đối với chiến lược phát triển của Công ty và thể hiện cam kết gắn bó lợi ích đối với sự phát triển của Công ty

· Có khả năng, năng lực mà Hội đồng quản trị Công ty nhận thấy có thể đóng góp vào hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty để mang lại lợi ích cho Công ty trong tương lai.

	9
	Giá phát hành:

	Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định mức giá cụ thể trên cơ sở đàm phán với các đối tác mua và phù hợp với thực tiễn của thị trường tại thời điểm chào bán, nhưng không thấp hơn giá trị sổ sách của công ty tại thời điểm lập báo cáo tài chính quý gần nhất

	10
	Thời điểm thực hiện chào bán dự kiến :

	Trong năm 2010

	11
	Quy định về hạn chế chuyển nhượng

	Theo quy định của pháp luật hiện hành

	12
	Đăng ký niêm yết và lưu ký (bổ sung):

	Toàn bộ số cổ phiếu phát hành cho đối tác chiến lược sẽ được niêm yết bổ sung trên Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội hoặc Sở Giao dịch Chứng khoán TP Hồ Chí Minh (trường hợp Công ty chuyển sang niêm yết tại Sở Giao dịch Chứng khoán TP Hồ Chí Minh) và đăng ký lưu ký bổ sung tại Trung tâm lưu ký Chứng khoán Việt Nam sau khi kết thúc đợt phát hành.

	13
	Ủy quyền cho Hội đồng quản trị:

Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị

· Xây dựng phương án phát hành chi tiết và lựa chọn cổ đông chiến lược theo tiêu chí như trên đồng thời đảm bảo lợi ích của Công ty, lợi ích cổ đông và tuân thủ các quy định của pháp luật

· Thực hiện các thủ tục cần thiết để triển khai phương án phát hành, bao gồm cả việc đăng ký niêm yết bổ sung trên Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội hoặc Sở Giao dịch Chứng khoán TP Hồ Chí Minh (trường hợp Công ty chuyển sang niêm yết tại Sở Giao dịch Chứng khoán TP Hồ Chí Minh) và đăng ký lưu ký bổ sung tại Trung tâm lưu ký Chứng khoán Việt Nam đối với toàn bộ số lượng cổ phiếu đã phát hành.

· Sửa đổi điều khoản quy định về mức vốn điều lệ trong Điều lệ Công ty theo đúng mức vốn điều lệ tăng thêm sau khi hoàn tất đợt phát hành.

II- PHÁT HÀNH CỔ PHIẾU CHO CÁN BỘ CÔNG NHÂN VIÊN

	1
	Loại cổ phần phát hành:

	Cổ phần phổ thông.

	2
	Mệnh giá cổ phần:

	10.000 đồng / cổ phần

	3
	Số lượng cổ phần phát hành:

	500.000 cổ phần

	4
	Tổng giá trị phát hành theo mệnh giá:

	5.000.000.000 đồng

	6
	Đối tượng phát hành:

	Thành viên HĐQT, BKS và Cán bộ công nhân viên của Công ty

	7
	Giá phát hành

	10.000 đồng / cổ phiếu

	8
	Quy định về hạn chế chuyển nhượng

	Cổ phiếu phát hành cho cán bộ công nhân viên sẽ chịu hạn chế chuyển nhượng trong vòng 06 tháng

	9
	Tiêu chí lựa chọn:

	Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị xây dựng và quyết định tiêu chí lựa chọn, đảm bảo việc thu hút, tuyển dụng và gắn kết nhân tài cho Công ty.

	8
	Thời điểm thực hiện chào bán dự kiến :

	Năm  2010

	9
	Đăng ký niêm yết và lưu ký bổ sung:

	Toàn bộ số cổ phiếu phát hành cho cán bộ công nhân viên sẽ được niêm yết bổ sung trên Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội hoặc Sở Giao dịch Chứng khoán TP Hồ Chí Minh (trường hợp Công ty chuyển sang niêm yết tại Sở Giao dịch Chứng khoán TP Hồ Chí Minh) và đăng ký lưu ký bổ sung tại Trung tâm lưu ký Chứng khoán Việt Nam sau khi kết thúc đợt phát hành.

	10
	Ủy quyền cho Hội đồng quản trị:

Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị

· Xây dựng phương án phát hành chi tiết và tiêu chí lựa chọn, danh sách cán bộ công nhân viên nhằm đảm bảo lợi ích của Công ty, lợi ích cổ đông và tuân thủ các quy định của pháp luật

· Thực hiện các thủ tục cần thiết để triển khai phương án phát hành, bao gồm cả việc đăng ký niêm yết niêm yết bổ sung trên Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội hoặc Sở Giao dịch Chứng khoán TP Hồ Chí Minh (trường hợp Công ty chuyển sang niêm yết tại Sở Giao dịch Chứng khoán TP Hồ Chí Minh) và đăng ký lưu ký bổ sung tại Trung tâm lưu ký Chứng khoán Việt Nam sau khi kết thúc đợt phát hành.

· Sửa đổi điều khoản quy định về mức vốn điều lệ trong Điều lệ Công ty theo đúng mức vốn điều lệ tăng thêm sau khi hoàn tất đợt phát hành.

III- MỤC ĐÍCH VÀ PHƯƠNG ÁN SỬ DỤNG VỐN THU ĐƯỢC TỪ ĐỢT CHÀO BÁN

Mục đích của đợt phát hành là tăng nguồn vốn kinh doanh, bổ sung vốn lưu động, tái cơ cấu lại tình hình sử dụng nợ vay đảm bảo gia tăng hiệu quả sản xuất kinh doanh.
Tách phiếu biểu quyết: Nội dung phát hành theo chương trình lựa chọn cho người lao động năm 2010 được thông qua với tỷ lệ tán thành 100 % tổng số cổ phần tham gia biểu quyết (Không tính phiếu biểu quyết của các CBCNV đồng thời là cổ đông Công ty)

Điều 11: Tổ chức thực hiện:

· Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Nagakawa Việt Nam hoàn chỉnh thành văn bản các quyết định của Đại hội đồng Cổ đông thường năm 2010 vừa được biểu quyết thông qua và chịu trách nhiệm thực hiện tốt các nội dung đã nêu trong Nghị quyết này.

· Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày 10/04/2010.

	          CTCP NAGAKAWA VIỆT NAM
              TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
                             CHỦ TỊCH

[image: image1.png]

1